Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300041

41

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 56, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 13.1

do Edital nº 20 de 20/06/2024, publicado no D.O.U. em 25/06/2024, seção 3, p. 39-47 e suas retificações, resolve:

Art. 1º Homologar e tornar público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº 20/2024, para o provimento de cargos na carreira de magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico (EBTT), na forma a seguir:

. .Código - área de estudo - Classe - Regime de Trabalho - Lotação .Categoria .Candidato Aprovado .Pontuação .Classificação

. 1 - Educação Infantil - D-I - 40H DE - CAPTV/CEDU/UFAL .Ampla concorrência .JANINE OLIVEIRA CARDEAL BOMFIM .7,451 .1º

. .Ampla concorrência .LILIAN BARBARA CAVALCANTI CARDOSO .7,409 .2º

. .Ampla concorrência .MAYSA ARAUJO CORREIA SOUZA .7,180 .3º

. .Ampla concorrência .RAQUEL ALVES SOBRINHO .7,022 .4º

. .Ampla concorrência .THATYANA ANGÉLICA DOS SANTOS SILVA .6,920 .5º

. .Ampla concorrência .VIVIANE DOS REIS SILVA .6,741 .6º

. .Ampla concorrência .KEITY ELEN DA SILVA MELO .6,573 .7º

. .Ampla concorrência .MIRAIRA NOAL MANFROI .6,378 .8º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a aprovado/a . - .-

. . .Reserva aos Negros .SIMONE DA COSTA SILVA .7,665 .1º

Art. 2º As nomeações obedecerão aos itens 5.1.3, 5.1.3.1 e 5.1.3.2 do Edital nº 20 de 20/06/2024, publicado no D.O.U. em 25/06/2024, seção 3, p. 39-47 e suas retificações.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55/2024 - UASG 153037

Número do Contrato: 39/2023.
Nº Processo: 23065.046911/2023-29.
Dispensa. Nº 38/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. Contratado:
12.449.880/0001-67 - FUNDACAO UNIVERSITARIA DE DESENV DE EXTENSAO E PESQUISA .
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, na execução do projeto implantação
de uma mini estação de processamento de rações extrusadas com alimentos alternativos,
por meio do termo de execução descentralizado do ministério da pesca e aquicultura
(mpa), sob a coordenação do prof. Dr. Elton lima santos, siape 2555134. Vigência:
27/12/2024 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 492.000,00. Data de
Assinatura: 25/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 527/2024 - UASG 153038

Nº Processo: 23066.041217/2024-96.
Dispensa Nº 90007/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços continuados de monitoramento em sistemas de cftv, com dedicação exclusiva
de mão de obra, para atender às necessidades da universidade federal da bahia, que será
prestado nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 04/10/2024 a
04/10/2025. Valor Total: R$ 552.462,48. Data de Assinatura: 16/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 443/2024

Nº Processo: 23066.061116/2024-31. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA, APRENDIZAGEM E
CULTURA - IPHAC. CNPJ: 11.595.331/0001-38. Objeto: O presente convênio tem por
objetivo proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na I N S T I T U I Ç ÃO
CONCEDENTE. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 29.10.2024 a 28.10.2029. Data de
Assinatura: 29.10.2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 63/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 56/2023.
Nº Processo: 23066.064596/2023-10.
Dispensa. Nº 70/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato original até 06 de
junho de 2025.. Vigência: 07/12/2024 a 06/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.310.252,32. Data de Assinatura: 02/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90031/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/11/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de vigilância
e segurança Orgânica 24 horas diuturnas para atender às necessidades da Universidade
Federal da Bahia UFBA, nos campi localizados nas cidades de Salvador, Vitória da Conquista
e Camaçari, além das fazendas localizadas nos municípios de Entre Rios, São Gonçalo e
Santo Amaro (Oliveira dos Campinhos). Total de Itens Licitados: 00001 Novo Ed i t a l :
03/12/2024 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo,
S/n, Campus Universitário de Ondina. Cep: 40170-115 Ondina - SALVADOR - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/12/2024, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ABILIO DE FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2024) 153038-15223-2024NE800100

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 150247

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 23066.066047/2023-71.
Inexigibilidade. Nº 10/2023. Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA.
Contratado: 00.029.372/0003-02 - GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICO S
PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARE. Objeto: 1.1. O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 10/2023 por mais 01 (um)
ano a partir de 14/12/2024 até 13/12/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021,
resguardado o direito da contratada ao reajuste dos preços contratados que será
formalizado por meio de apostilamento em momento oportuno;
1.2.diante da previsão de fim de garantia de suporte de serviço para equipamentos eogs
presente no contrato nº 10/2023, promover a inclusão da cláusula décima oitava e décima
nona.. Vigência: 14/12/2024 a 13/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
336.000,00. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158719

Número do Contrato: 15/2023.
Nº Processo: 23507.004442/2024-13.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado: 13.183.749/0001-63 - MINHA
BIBLIOTECA LTDA.. Objeto: Reajustamento de preços decorrente da aplicação do percentual de
4,424740% (quatro inteiros e quatrocentos e vinte e quatro mil, setecentos e quarenta
milionésimos por cento) aos valores do contrato nº 15/2023. O percentual informado
corresponde à variação do índice nacional de preços ao consumidor amplo (ipca), no período
de outubro de 2023 a setembro de 2024. Vigência: 14/09/2023 a 14/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 355.672,56. Data de Assinatura: 02/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 51, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio da Portaria nº 67,

de 14/02/2019, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no DOU em 09/06/2017, resolve
homologar o Resultado Final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior regido pelo Edital nº 45/2024 - 1ª Reabertura do Edital nº 16/2024,
conforme discriminado abaixo:

. .Unidade Acadêmica .Setor de Estudo .Denominação -
Classe/Regime

.Vagas .Classificação .CPF .Tipo de
Concorrência

. .Centro de Ciências
Sociais Aplicadas

.Ec o n o m i a .Adjunto - A
40h/DE

.01 .1º Wescley de Freitas Barbosa .***.175.813-** .AC

Legenda: AC - Ampla Concorrência.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO